

Sprawozdanie z obozu integracyjno-wypoczynkowego w Jaśliskach

Obóz integracyjno-wypoczynkowy dla młodzieży z Białorusi oraz z Polski odbył się w dniach 22.07-1.08.2011 r. w Zespole Szkół w Jaśliskach. Uczestnikami obozu była 43 osobowa grupa młodzieży z Białorusi z miejscowości Subbotniki i Gieraniony a także 70 osobowa grupa z Polski, którą reprezentowały rodziny i młodzież z Jarosławia, Przysietnicy, Jaślisk, Krakowa, Dukli, Brzozowa, Soniny i Hyżnego.

Celem pobytu gości z Białorusi było zapoznanie się z historią Ojczyzny przodków, integracja z Polakami oraz wypoczynek w malowniczym terenie jakim jest Jaśliski Park Krajobrazowy.

Integracji służyły wspólne zajęcia, takie jak konferencje, spotkania w małych grupach pod przewodnictwem animatorów, także elementy dla dobra ciała i jego rozwoju – jak czas przeznaczony na rekreację, oraz oczywiście posiłki. Ważnym elementem integracyjnym i budującym wspólnotę była modlitwa w języku polskim oraz białoruskim. Organizowane wycieczki pozwoliły uczestnikom obozu na zapoznanie się z kulturą, z zabytkami oraz pięknem przyrody. Uczestnicy odwiedzili pobliską Duklę z Pustelnią, Rymanów Zdrój, Iwonicz Zdrój. Znaleźli też czas, aby przekroczyć granicę Schengen na Słowacji, gdzie zwiedzili m.in. należąca do najcenniejszych jaskiń lodowych na świecie - Dobszyńską Jaskinię Lodową. Z wielkim zainteresowaniem odwiedzili Leżajsk, gdzie zwiedzili Bazylikę i uczestniczyli w koncercie organowym oraz Łańcut, gdzie mogli podziwiać piękno Muzeum. Spotkali się także z mieszkańcami Tarnogóry, skąd pochodzi ich duszpasterz pracujący na stałe na Białorusi.

Obóz integracyjny został zorganizowany przez Stowarzyszenie Kulturalno-Wychowawcze im. Ks. Piotra Skargi przy Kolegiacie w Jarosławiu. W organizację i przyjęcie zaproszonych gości zaangażowały się władze samorządowe z Jarosławia, Brzozowa i Jaślisk, wsparcia udzieliło biuro poselskie posła Kazimierza Gołojucha z Leżajska oraz parafie: Bożego Ciała w Jarosławiu, w Przysietnicy i Jaślisk.

Podsumowując pragnę dodać, że 3 tys. zł., które od Państwa otrzymaliśmy wydatkowane zostały na transport młodzieży wg przedstawionej faktury. Całkowity koszt zadania wyniósł 20 tys. zł.

Jarosław 12.09.2011 r.

Ks. Marian Bocho
K. S. B.
PROBOSZCZ